

Dożynki wojewódzkie

25.09.2012.

Oprócz wydarzeń lokalnych chcemy Wam też zaprezentować nasze relacje z innych, ciekawych imprez, odbywających się głównie w powiecie, ale czasem chcemy wyjść trochę dalej. Dziś zapraszamy do obejrzenia naszej relacji z dożynek wojewódzkich, które odbywały się w Piotrkowie Trybunalskim, niegdyś naszym miastem wojewódzkim.

Po raz drugi w historii Piotrków Trybunalski było miejscem święta rolników. Po ponad 30 latach od dożynek centralnych w 1979 roku, w minioną niedzielę 23 września na lotnisku aeroklubu piotrkowskiego odbywały się dożynki wojewódzkie. Impreza poświęcona była z obchodami 20-lecia Radia Strefa Fm. Wieczorem wystąpił zespół Budka Suflera.

Dożytkom towarzyszyły stoiska kłosa gospodyń wiejskich ze smakowitym jadłosem i wyrobami rękodzielniczymi ludowego oraz inne stragany z regionalnymi potrawami, wórnęd których królowała wieży chleb ze smalcem. Swoje wódki o ciekawych nazwach prezentowali górale. Na najmłodszym czekało wesołe miasteczko, a na fanów dobrej muzyki koncert legendy polskiej muzyki - grupy Budka Suflera. Zespół zaprosił gości: Felicjana Andrzejczaka, byłego wokalistę, który wykonał razem z muzykami "Noc komety" i "Jolka, Jolka", a także Izabelę Trojanowską, która zaśpiewała swoje znane przeboje.

Wybrano najbardziej odpowiednie stoisko Dożynek Wojewódzkich, którym było to przygotowane przez Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Bujnach. II miejsce zajęła prezentacja Stowarzyszenia Powiatowa Rada Kobiet, a miejsce trzecie przypadło Stowarzyszeniu na rzecz rozwoju gminy Aleksandrów "Jesteśmy razem". Wystąpiła także Orkiestra Dęta z Longinówki i Zespół z Zakopanego. Na zakończenie odbył się pokaz Fireshow - taniec z ogniem wykonany przez grupę taneczną z Sulejowa.(pg)

Filmy:

Budka Suflera - Bal wszystkich świętych

Budka Suflera i Felicjan Andrzejczak - Noc komety

Budka Suflera i Izabela Trojanowska - Tyle samo prawd ile kłamstw (fragment)

Zdjęcia:

{jgxfal folder:=[images/stories/wydarzenia/2012/2012_09_23_dozynki] title:=[Dożynki Wojewódzkie w Piotrkowie Trybunalskim] cols:=[6]}